
元公埼理第 515号 

令和 2年 1月 14日 

会員各位                                            

                                           公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

  会   長    南本 浩之 

  東部ブロック理事    櫻場 勝 

  南エリア長     榎本 隆 

（公文書番号にて公印略） 

 

令和元年度 （公社）埼玉県理学療法士会 

東部ブロック南エリア主催 第 3回研修会のご案内 

テーマ ： 『脳血管障害のバランス～Pusher と半側空間無視～』（新プロ C-1） 

 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当士会運営に格

別なるご高配、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度東部ブロック南エリアでは研修会を下記の要領にて開催致します。臨床場面において脳血管障

害への治療展開としていわゆるバランス能力について難渋することも少なくないと思います。そこで今回は

『脳血管障害のバランス～Pusher と半側空間無視～』をテーマとし、講師に苑田会竹の塚脳神経リハビリ

テーション病院の澤 広太氏をお招きし、ご講義頂きます。大変貴重な機会となりますので、多くの会員の

みなさんのご参加となれば幸いです。 

敬具 

 

記 

 

1、日  時 ： 令和 2年 2月 26日 （ 水 ） 19：00～20：30 (18：30 受付開始) 

2、場  所 ： さいゆうヴィレッジ 3階 会議室 2・3 

（〒340-0041 埼玉県草加市松原 1丁目 7番 22号） 

             ※駐車場台数に限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

3、定  員 ： 40 名 ※定員が超過した場合は、会員を優先させて頂きます。 

その際は参加人数の多い施設より人数調整をさせて頂きますのでご了承下さい。 

4、内  容 ： 『脳血管障害のバランス～Pusher と半側空間無視～』 

         講師 ： 澤 広太氏(苑田会竹の塚脳神経リハビリテーション病院 理学療法士) 

5、対象者 ： （公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士、作業療法士、言語聴覚士の資格を

有する者、または養成校学生          

6、新人教育プログラム等の単位： 

  この研修会参加により「C-1 神経系疾患の理学療法」の 1単位が与えられます．この単位は，日本理

学療法士協会 HP 上（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイページ上に自動的に反映されます。 



7、参加費 ： 当会会員及び養成校学生は無料 

他県士会・作業療法士・言語聴覚士会員は 1,000円 

会員外は 5,000円 (※参加費は当日徴収させて頂きます) 

 

8、申し込み方法 ：  

（公社）埼玉理学療法士会のHP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・ 

研修会一覧から標記の研修会をご選択の上、「申込フォーム」からお申込みください。 

 

9、申込み締め切り ： 令和 2年 2月 17日(月)まで 

※先着順となります。参加の可否を令和 2年 2月 21日(金)までに電子メールにて配信致します。 

返信がない場合は、メールアドレスの登録などに不備があったと思われます。お手数ですが、再度 

申し込みをお願い致します。 

※申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願い致します。無断キャンセルの場合は今後

の当士会主催の研修会参加を制限させて頂く場合がございます。 

 

お問い合わせ先（申し込み先ではございません） 

   鳳永病院 リハビリテーション科  理学療法士  前田賢宏 

 E-mail：saitama.minami.pt@gmail.com 

 ※件名に「東部ブロック南エリア第 3回研修会」とご記入の上、お送りください。 

 

◆ 会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため

禁止させて頂きます。 

◆ 駐車場をご用意してありますが台数に限りがございますので、なるべくお乗り合わせて来て頂くか、

もしくは公共交通機関のご利用をお願い致します。 

 

【会場アクセス】 

住所： 〒340-0041 埼玉県草加市松原 1丁目 7番 22号 

 

 

http://www.saitama-pt.or.jp/

